
cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
25

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46544

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2021, de la Secretaría General Técnica del Departa-
mento de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se aprueba la Carta de Servicios 
de Familias.

El Decreto 115/2012, de 8 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan las 
Cartas de Servicios en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
establece en su artículo 2 que están obligados a disponer de Cartas de Servicios todos los 
órganos, unidades y centros de la Administración de la Comunidad Autónoma, incluidos sus 
organismos públicos, que atiendan o presten servicios a los ciudadanos.

Vista la propuesta de Carta de Servicios formulada por la Jefa del Servicio de Programas 
de Apoyo a las Familias de la Dirección General de Igualdad y Familias.

Visto el informe emitido por la Inspección General de Servicios de 1 de octubre de 2021.
En el ejercicio de las competencias que me atribuye el artículo 6 del citado Decreto 

115/2012, de 8 de mayo, resuelvo:

Primero.— Aprobar la Carta de Servicios de Familias, que figura como anexo a la presente 
Resolución.

Segundo.— Acordar la publicación simultánea de esta Resolución y del anexo que la 
acompaña en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la web del Gobierno de Aragón.

Tercero.— En los cinco días siguientes a la aprobación de esta Resolución se remitirá 
copia de la misma, incluido su anexo, a la Inspección General de Servicios, para su integra-
ción en el repositorio electrónico establecido al efecto.

Zaragoza, 8 de octubre de 2021.

El Secretario General Técnico de Ciudadanía
y Derechos Sociales,

JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ JIMÉNEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
25

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46545

CARTA DE SERVICIOS DE FAMILIAS

1. PRESENTACIÓN

Misión:  Planificar, ejecutar y coordinar las políticas en materia de apoyo y protección a las
diversas estructuras familiares.

Visión:  Ser un referente para familias y profesionales de la política familiar y a través de
programas de atención y apoyo, así como de medidas transversales contribuir al bienestar de las
familias aragonesas.

2. DATOS DE IDENTIFICACIÓN

- Denominación del Centro: Dirección General de Igualdad y Familias
- Departamento de adscripción: Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales
- Página web: https://www.aragon.es/tramites/atencion-social-dependencia/familias

https://www.aragon.es/-/informacion-general
https://www.aragon.es/organismos/departamento-de-ciudadania-y-derechos-
sociales/direccion-general-de-igualdad-y-familias

- Horario de atención al público: de lunes a viernes, atención telefónica de 9 a 14 horas y
atención  presencial  de  9:00  a  14:00  horas,  con  cita  previa  que  se  puede  solicitar  en  el
teléfono 976701708 y en: https://citaprevia.aragon.es/ 

Dirección: Plaza del Pilar, nº 3, edificio C, 2ª planta. 
50003 Zaragoza
Dirección electrónica: familiasecretaria@aragon.es
Teléfono: 976716739
Fax: 976714166
Medios de transporte público próximos al centro:
- Tranvía, parada “Plaza del Pilar, Murallas”
- Autobuses urbanos: líneas 29, 35, 36, 39

Servicio Provincial de Huesca

Dirección: C/ San Jorge, nº 65. 22003 Huesca.
Dirección electrónica: sphuesca.familias@aragon.es 
Teléfonos: 974247260 y 974247262
Medios de transporte público próximos al centro:
Autobuses urbanos: líneas C1, C2 y C3.

1



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
25

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46546

Servicio Provincial de Teruel

Dirección: C/ San Vicente de Paul, nº 1. 44002 Teruel.
Dirección electrónica: spteruel.familias@aragon.es
Teléfono: 978654022
Medios de transporte público próximos al centro:
Autobuses urbanos: líneas A y B.

Servicio Provincial de Zaragoza

Dirección: Plaza del Pilar, nº 3, planta baja. 50003 Zaragoza.
Dirección electrónica:  spzaragoza.familias@aragon.es
Teléfono: 976714382 y 976714392
Medios de transporte público próximos al centro:
- Tranvía, parada “Plaza del Pilar, Murallas”
- Autobuses urbanos: líneas 29, 35, 36, 39

3.  PRINCIPALES  NORMAS  QUE  REGULAN  LA  PRESTACIÓN  DE  LOS  SERVICIOS
OBJETO DE LA PRESENTE CARTA.

3.1. Normativa estatal
 Ley 40/2003, de 18 de noviembre, de Protección a las Familias Numerosas.

 Real Decreto 1621/2005, de 30 de diciembre, por el que se aprueba el reglamento de la
Ley 40/2003, de 18 de noviembre, de Protección a las Familias Numerosas.

3.2. Normativa autonómica
– Ley 9/2014, de 23 de octubre, de Apoyo a las Familias de Aragón.

– Ley 9/2011, de 24 de marzo, de Mediación Familiar en Aragón.

 Decreto  Legislativo  1/2011,  de  22  de  marzo,  del  Gobierno  de  Aragón,  por  el  que  se
aprueba, con el título de “Código del Derecho Foral de Aragón”, el Texto Refundido de las
Leyes civiles aragonesas.

 Decreto 24/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, de estructura orgánica del
Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

 Decreto 35/2013, de 6 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de funcionamiento
de los Puntos de Encuentro Familiar en Aragón.

 Decreto 203/1999, de 2 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la
creación y régimen de funcionamiento del Registro Administrativo de Parejas estables no
casadas.

2



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
25

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46547

 Orden CDS/384/2019, de 4 de abril, por la que se regulan los requisitos para la calificación
de familia monoparental y el procedimiento de reconocimiento y expedición del Título de
Familia Monoparental de la Comunidad Autónoma de Aragón.

 Orden de 19 de diciembre de 2003, del Departamento de Servicios Sociales y Familia, por
la que se regula el procedimiento de expedición del título de familia numerosa.

4. RELACIÓN DE LAS PRESTACIONES O SERVICIOS DISPENSADOS

4.1. Expedición del Título de Familia Numerosa y del Carné Familiar.
4.2. Reconocimiento y expedición del Título de Familia Monoparental.
4.3. Ayudas para familias con hijos e hijas nacidas de partos múltiples o procedentes de

adopciones múltiples.
4.4. Orientación y Mediación familiar.
4.5. Registro de Parejas Estables no Casadas.
4.6. Puntos de Encuentro Familiar.

5. DERECHOS DE LAS FAMILIAS EN RELACIÓN CON LOS SERVICIOS PRESTADOS

– A ser informadas de manera suficiente, adecuada y comprensible de sus derechos y
deberes respecto a las prestaciones y servicios proporcionados por la Dirección General de
Igualdad y Familias, su organización, procedimiento de acceso, uso y disfrute.

– A la  consideración  administrativa  de  familia  numerosa  y  la  expedición  del  título
correspondiente  a  todas  aquellas  familias  que  cumplan  con  los  requisitos  que  marca  la
legislación.

– A la  consideración administrativa  de familia  monoparental  y  la  expedición del  título
correspondiente a todas aquellas familias que cumplan con los requisitos establecidos en la
legislación.

– A recibir ayuda con la finalidad de colaborar en los gastos extraordinarios ocasionados
a las familias con hijos e hijas nacidos en partos múltiples.

– Al  uso  del  servicio  de  orientación  y  mediación  familiar  en  caso  de  situaciones
familiares que precisen gestionar sus conflictos intrafamiliares.

– Al reconocimiento administrativo como pareja estable no casada y a su inscripción en
el registro correspondiente, a aquellas personas que cumplan con los requisitos establecidos
en la normativa.

– A usar los Puntos de Encuentro Familiar, siempre que se produzca la correspondiente
derivación judicial o administrativa, y en los términos establecidos en su normativa.

6. LIBRO DE QUEJAS Y SUGERENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA DE ARAGÓN

Se puede acceder al impreso de quejas y sugerencias de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Aragón en los siguientes lugares:

 Estas dependencias.

 Todas las oficinas de información, oficinas delegadas y delegaciones territoriales del
Gobierno de Aragón.

 Internet, en la página web del Gobierno de Aragón: www.aragon.es

7.  COMPROMISOS  DE  CALIDAD  QUE  SE  ASUMEN,  INDICADORES  DE  CALIDAD  Y
MODOS DE MEDICIÓN

3



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
25

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46548

COMPROMISOS DE CALIDAD INDICADORES MEDICIÓN

Alcanzar un grado de satisfacción de las
personas usuarias en relación con la

atención dispensada en los Puntos de
Encuentro Familiar superior a 7.

Puntuación media
obtenida

Encuesta de satisfacción

El 95% de las citas para el Servicio de
Orientación y Mediación Familiar se

obtendrán en un plazo no superior a 25 días
naturales

Porcentaje de
citas obtenidas en

plazo
Registro y Agenda

electrónica para las citas

El 95% de las inscripciones en el Registro
Administrativo de parejas estables no
casadas se realizará en el plazo de 2

meses

Porcentaje de
inscripciones

realizadas en el
plazo previsto

Base de datos del Registro
Administrativo de parejas

estables no casadas

El 95% de las solicitudes de emisión y
renovación del Título de Familia Numerosa

cuya expedición no requiera el
consentimiento de progenitores no titulares,

se realizarán en el acto

Porcentaje de
Títulos tramitados

en el acto

Base de datos del Título de
Familia Numerosa

El 95% de las solicitudes de reconocimiento
y expedición del Título de Familia

Monoparental se tramitarán en el plazo de 4
meses

Porcentaje de
Títulos tramitados

en plazo

Base de datos del Título de
Familia Monoparental

Anualmente se publicarán los resultados de evaluación de estos compromisos de calidad.

8.  SISTEMAS  DE  PARTICIPACIÓN  Y  COLABORACIÓN  DE  LAS  FAMILIAS  EN  LA
MEJORA DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO.

Las familias participan de la  política familiar a través de las encuestas de satisfacción que
cumplimentan en los Puntos de Encuentro Familiar y el Servicio de Orientación y Mediación.

En las dependencias de los Servicios Provinciales, así como de la Dirección General, existirá
un buzón de comunicación.

Las  opiniones  y  consideraciones  de  las  familias,  así  como  de  las  asociaciones  que  las
representan serán tenidas en cuenta en el proceso de revisión de esta Carta de Servicios. Para
facilitar su participación se pone a su disposición el correo electrónico de la Dirección General de
Igualdad y Familias indicado en el primer punto.

9.  MEDIDAS  ADOPTADAS  EN  RELACIÓN  CON  LA  PROTECCIÓN  DEL  MEDIO
AMBIENTE, LA SALUD LABORAL, LA IGUALDAD DE GÉNERO O LA CALIDAD DEL SERVICIO.

– Tramitación del Título de Familia Monoparental con posibilidad de presentación telemática,
contribuyendo al objetivo de papel 0.

– Potenciación de las vías telemáticas para la comunicación con las familias.

– Inclusión de la perspectiva de género en la prestación de los servicios.

– Utilización de lenguaje inclusivo en la prestación de los servicios.

4



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
25

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46549

– Inclusión  en  las  condiciones  técnicas  de  prestación  de  los  servicios  de  cláusulas
relacionadas con la obligatoriedad de formación del personal en igualdad e intervención en
violencia de género.

– Análisis de las quejas, consultas y sugerencias como sistema de mejora de la calidad de
los servicios.

10. OTRA INFORMACIÓN.

Los procedimientos de la Dirección General de Igualdad y Familia se pueden consultar en:  
https://www.aragon.es/temas/atencion-social-dependencia/familias
 

5


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 168/2021, de 26 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba y regula el mapa sanitario de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 4 de marzo de 2021, por la que se modifica, a su vez, la Resolución de 31 de marzo de 2016, por la que se r
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidenc

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 167/2021, de 26 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Fernando Fernández López, Jefe de Unidad Técnica I, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 169/2021, de 26 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª María Pilar Rodrigo Val, como Jefa de Servicio de Evaluación y Acreditación, del Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Gestión Económica del Hospital Clínico Univer

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudican los puestos de trabajo convocados por Resolución de 25 de agosto de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 209, de 1 de septiembre), por la que se convocan pru


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1439/2021, de 22 de octubre, por la que se modifica la base 7, Funcionamiento de la Bolsa de interinos, de la Orden PRI/619/2021, de 1 de junio.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interi

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para selección, por el sistema de promoción interna, de un Oficial de 2.ª Albañil, vacante en la plantilla de per
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para selección, por el sistema de promoción interna, de un Oficial de 2.ª Parques y Jardines, vacante en la plant

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0984, de 21 de octubre de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de las pruebas de selección de personal para la provisión de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1440/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y la Fundación Valentia Huesca, para la impartición de formación con objeto de mejorar la empleabilidad.
	ORDEN PRI/1441/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de entidades colaboradoras entre la Diputación General de Aragón y varias entidades para la gestión de procedimientos de subvenciones de los Programas 2, 8 y 10 del Pl
	ORDEN PRI/1442/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Diputación General de Aragón y la “Fundación Ramón Rey Ardid” para la cesión a la fundación del uso de diversos inmuebles de la finca La Alfranca para proyect
	ORDEN PRI/1443/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Asociación Frisona de Aragón (FRIARA) y la Asociación Interprofesional Lechera de Aragón (AILA), para la realización de
	ORDEN PRI/1444/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio específico de subvención. Proyecto ES08 - 101034554 Europe Direct Aragón.
	ORDEN PRI/1445/2021, de 19 de octubre, por la que se aprueba la actualización de la carta de servicios del “Boletín Oficial de Aragón”.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica un puesto de trabajo de Viceinterventor en la Diputación Provincial de Teruel, reservado a funcionario de Administración Local con habilitación de c

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1446/2021, de 21 octubre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la si

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2021, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2022 en los municipios de la provincia de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2021, de la Subdirectora Provincial de Trabajo de Huesca, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2022 en los municipios de la provincia de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2021, del Subdirector Provincial de Trabajo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2022, en los municipios de la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 166/2021, de 26 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Fernando Bernad Sanz.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2021, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se aprueba la Carta de Servicios de Familias.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Hermanos Auria, SL, con NIF B99528580, con có
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de enero de 2021, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada y se formula la declaración de impacto ambien
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de una explotación porcina de recría de reproductoras 
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 18 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la 
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria del Isábena SLU, con NIF B22258750, con códi
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Álvaro Mauri Tolsa, con NIF ****00***, con código ES22089
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2.021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Gerardo Llop Guillén, con NIF ****75***, con código ES220
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Luis Serés Molinero, con NIF ****35***, con código ES2225
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Román Arrieta, CB, con NIF E99115792, con código ES502520
	RESOLUCIÓN de 13 agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Villalba, SC, con NIF J50558741, con código ES501020000033 
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Desarrollos Industriales Sora, SL, con NIF B50890672, co

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2021, del Director General de Asistencia Sanitaria, relativa a la acreditación de enfermeras y enfermeros que ejercen su actividad profesional en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, fuera del S
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2021, del Director General de Asistencia Sanitaria, complementaria de la anterior Resolución del Director General de Asistencia Sanitaria, de 13 de agosto de 2021, por la que de oficio se acredita a las enfermeras y enfermer

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública de acceso a enseñanzas oficiales de grado para mayores de cuarenta años mediante acreditación de experiencia laboral o profesional, c
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de cuarenta y cinco años, correspondiente al curso académico 2021-2022
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de veinticinco años, correspondiente al curso académico 2021-2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la sección C) arcilla “García”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de los proyectos de las Plantas Solares Fot
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Ép
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Ép
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 72.000 plazas (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, SL, a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de la Dula” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Bla
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Paso de la Fresneda a Valderrobres”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda del Paso de la Pila a Tortajada”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Ar




